Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»

городского округа город Фролово

ПРИКАЗ

19.08.2020                                                                                                                               № 257
О проведении генеральных уборок помещений
в МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово
В соответствии постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Гречухиной Е.А., заведующему хозяйством:

· обеспечить проведение уборщиками служебных помещений мероприятий по уборке всех помещений с применением моющих и  дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка) непосредственно перед началом функционирования учреждения;
· разработать график проведения генеральных уборок помещений в МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово в срок до 29.08.2020;
· обеспечить регулярное проведение генеральной уборки помещений не реже одного раза в неделю согласно графику проведения генеральных уборок помещений в МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово.
2. Гребенниковой А.А., Ставропольцевой Г.А., Пирожковой В.З., Шевяковой Е.В., уборщикам производственных и служебных помещений; Агеевой К.А., лаборанту, Богачевой Т.Г., гардеробщику:

· еженедельно фиксировать факт проведения генеральной уборки помещений в Журнале генеральной уборки помещений и дезинфекции поверхностей в МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово (приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор

            А.И. Топчиева

Приложение 1
к приказу от 19.08.2020 № 257
Журнал генеральной уборки помещений и дезинфекции поверхностей
в МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово

	№ п/п
	Дата уборки
	Время уборки
	Вид уборки (помещение, объект уборки, способ уборки)
	Наименование дезсредства
	Ф.И.О. проводившего уборку
	Подпись